
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE N. 1001 del 13-10-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DELLE DIVISE ESTIVE ED INVERNALI
SPETTANTI AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PER GLI ANNI 2021/2022
. CONTRATTO ATTUATIVO N. 2/2021 - CIG Z99336B883.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 40
Proposta del settore n. 125

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione n. 857 del 31/8/2021 di aggiudicazione definitiva
dell'accordo-quadro per la fornitura dei capi di vestiario delle divise estive/invernali comprese
le calzature spettanti agli agenti della polizia municipale ed al gonfaloniere per gli anni 2021 e
2022 alla ditta "La Loggia Sport SRL" con sede a Figline e Incisa Valdarno (FI) P.I.
03141850481;
VISTA la scrittura privata del 20/9/2021 reg. S.P. n. 10/2021 a firma del Responsabile di
Servizio della Polizia Municipale e del rappresentante legale della ditta La Loggia Sport SRL;

RITENUTO necessario ordinare dei capi di vestiario per gli appartenenti al comando Polizia
Municipale, mediante contratto attuativo n. 2/2021, agli atti dell'ufficio Polizia Municipale,
previsti nel Capitolato dell'accordo-quadro sopra indicato, dalla ditta La Loggia Sport SRL, ai
prezzi unitari posti a base di gara depurati del ribasso offerto del 12,53%, per un importo
netto di euro 1.162 oltre IVA 22%;

RILEVATA la necessità di assumere impegno di spesa in favore della ditta La Loggia Sport SRL
, per la somma di euro 1.162,00 , oltre IVA 22% per euro 255,64, per complessivi euro
1.417,64, disponibili nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021, imputando la
spesa al cap.1160 "Spese per vestiario e armamento della polizia municipale";

PRECISATO il CIG derivato per il presente contratto attuativo è: Z99336B883;

VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021-2023;

- che la fornitura di cui al presente contratto attuativo sarà conclusa entro il 31/12/2021;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all' impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

VISTI:

- il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio
di previsione 2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 10/05/2021di approvazione del PEG
2021/2023;

- la deliberazione G.C. n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l' assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione dell’
assetto macrostrutturale dell’ Ente come da allegati: A - organigramma, B - funzionigramma
e C - risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di
tale atto;

VISTA la determina del Segretario Generale n. 547 del 31/5/2021 con la quale viene conferito
l' incarico di Responsabile del Servizio e Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio Polizia
Municipale fino al 31/12/2021;

VISTO l'atto di delega di funzioni al titolare di posizione organizzativa del Servizio Polizia
Municipale fino al 31/12/2021, prot. 26065 del 5/6/2021;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
 

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;

2/3



2) di approvare, in attuazione dell'accordo-quadro sopra descritto, il contratto attuativo
n.2/2021 per la fornitura dei capi di vestiario delle divise estive/invernali comprese le
calzature spettanti agli agenti della polizia municipale ed al gonfaloniere per l'anno 2021 alla
ditta "La Loggia Sport S.R.L." con sede in Figline e Incisa Valdarno (FI) P.I. 03141850481, ai
prezzi unitari posti a base di gara depurati del ribasso offerto del 12,53%, per un importo
netto di euro 1.162,00 oltre IVA 22% per complessivi euro 1.417,64;

3) di impegnare in favore della ditta La Loggia Sport S.R.L. la somma di euro 1.417,64 iva
compresa, imputando la spesa al cap.1160 "spese per vestiario e armamento della polizia
municipale nel bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;

4) di dare atto che alla liquidazione si provvederà ai sensi di quanto disposto dall'art. 29 del
regolamento di contabilità;

5) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 4 del D. Lgs. 231/2002, la scadenza del
termine per il pagamento del servizio è fissata tra le parti in 30 giorni dalla data di
ricevimento della fattura elettronica;

5) di aver verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
programmazione;

- che la fornitura di cui al presente contratto attuativo sarà  conclusa entro il 31/12/2021;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

6) che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è il Responsabile
del Servizio Polizia Municipale Dott.ssa Pamela Michelozzi. 

Data
12-10-2021

Il Responsabile del Servizio
MICHELOZZI PAMELA

3/3


